
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PRESIDENZA DELLA REGIONE 

  

 
 

 

ORDINANZA n. 01429-2025/PC/CUS 

 

 

In data  16/04/2025 

 

OGGETTO:  Strade regionali n. 44 del Lys (dalla progressiva km 2+000) – 43 di Staffal (dalla 

progressiva km 0+000) – 1 di Perloz (tra la progressiva km 2+300 e 7+300) - 2 di 

Champorcher (dalla progressiva km 2+000) – 47 di Cogne (dalla progressiva km 

6+200 al km 17+700) – 23 della Valsavarenche (dalla progressiva km 6+400)  e 24 

di Rhêmes (dalla progressiva km 5+700). 

Sospensione della circolazione dalle ore 21:00 del giorno mercoledì 16/04/2025, 

alle ore 07:00 del giorno giovedì 17/04/2025, a titolo precauzionale per criticità 

idrogeologica e valanghiva. 

 

 

 

Il PRESIDENTE DELLA REGIONE 

 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 - Nuovo Codice della 

Strada; 

RICHIAMATO il bollettino di allerta meteo regionale n. 106/2025 emesso il 16/04/2025 che 

prevede per i giorni 16 e 17 aprile 2025 criticità idrogeologica e valanghiva sull’intero territorio 

regionale; 

TENUTO conto che, a titolo precauzionale, si rende necessario procedere alla chiusura delle 

Strade regionali n. 44 del Lys (dalla progressiva km 2+000) – 43 di Staffal (dalla progressiva km 

0+000) – 1 di Perloz (tra la progressiva km 2+300 e 7+300) - 2 di Champorcher (dalla progressiva 

km 2+000) – 47 di Cogne (dalla progressiva km 6+200 al km 17+700) – 23 della Valsavarenche 

(dalla progressiva km 6+400) e 24 di Rhêmes (dalla progressiva km 5+700), dalle ore 21:00 del giorno 

di mercoledì 16/04/2025, alle ore 07:00 del giorno giovedì 17/04/2025; 

INFORMATI i Sindaci dei Comuni interessati, che hanno preso atto della chiusura temporanea 

delle strade regionali in oggetto; 

 

O R D I N A 

 



A titolo precauzionale, la sospensione della circolazione lungo le Strade regionali n. 44 

del Lys (dalla progressiva km 2+000) – 43 di Staffal (dalla progressiva km 0+000) – 1 di 

Perloz (tra la progressiva km 2+300 e 7+300) - 2 di Champorcher (dalla progressiva km 

2+000) – 47 di Cogne (dalla progressiva km 6+200 al km 17+700) – 23 della Valsavarenche 

(dalla progressiva km 6+400)  e 24 di Rhêmes (dalla progressiva km 5+700), dalle ore 21:00 

del giorno mercoledì 16/04/2025, alle ore 07:00 del giorno giovedì 17/04/2025, per criticità 

idrogeologica e valanghiva. 

Restano autorizzati al transito i mezzi di emergenza e soccorso previa 

comunicazione alla CUS per le verifiche sulla possibile transitabilità. 

L’ordinanza viene, inoltre, resa nota al pubblico mediante l’apposizione dei 

prescritti segnali regolamentari posizionati e mantenuti a cura della Struttura viabilità e Opere 

stradali dell’Assessorato Opere pubbliche, Territorio e Ambiente, nonché dalle Amministrazioni 

comunali interessate. 

Sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza tutti i Funzionari e gli 

Agenti di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada e successive modificazioni. 

 

E’ fatto obbligo a tutti di rispettare la presente. 

 

Il Presidente della Regione 

Renzo Testolin 
(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Omezzoli - Ordinanza chiusura_16_17_aprile_2025_S.R.44_43_2_47_23_24 

 

Ai Capi cantonieri Sig.ri Andrea Ferrod e Marco Petey        per l’esecuzione 

 

Al Signor Sindaco del comune di Pont-Saint-Martin   per l’esecuzione 

protocollo@pec.comune.pontsaintmartin.ao.it 

Al Signor Sindaco del comune di Perloz   per l’esecuzione 

protocollo@pec.comune.perloz.ao.it 

Al Signor Sindaco del comune di Lillianes   per l’esecuzione 

protocollo@pec.comune.lillianes.ao.it 

Al Signor Sindaco del comune di Fontainemore   per l’esecuzione 

protocollo@pec.comune.fontainemore.ao.it 

Al Signor Sindaco del comune di Issime   per l’esecuzione 

protocollo@pec.comune.issime.ao.it 

Al Signor Sindaco del comune di Gaby   per l’esecuzione 

protocollo@pec.comune.gaby.ao.it 

Al Signor Sindaco del comune di Gressoney-Saint-Jean   per l’esecuzione 

protocollo@pec.comune.gressoneysaintjean.ao.it 

Al Signor Sindaco del comune di Gressoney-La-Trinité   per l’esecuzione 

protocollo@pec.comune.gressoneylatrinite.ao.it 

Al Signor Sindaco del comune di Champorcher   per l’esecuzione 

protocollo@pec.comune.champorcher.ao.it 

Al Signor Sindaco del comune di Bard   per l’esecuzione 

protocollo@pec.comune.bard.ao.it 

Al Signor Sindaco del comune di Hone   per l’esecuzione 

protocollo@pec.comune.hone.ao.it 

Al Signor Sindaco del comune di Pontboset   per l’esecuzione 

protocollo@pec.comune.pontboset.ao.it 

Al Signor Sindaco del comune di Aymavilles   per l’esecuzione 

protocollo@pec.comune.aymavilles.ao.it 

Al Signor Sindaco del comune di Cogne   per l’esecuzione 

protocollo@pec.comune.cogne.ao.it 

Al Signor Sindaco del comune di Villeneuve   per l’esecuzione 

protocollo@pec.comune.villeneuve.ao.it 

Al Signor Sindaco del comune di Introd   per l’esecuzione 

protocollo@pec.comune.introd.ao.it 

Al Signor Sindaco del comune di Valsavarenche   per l’esecuzione 

protocollo@pec.comune.valsavarenche.ao.it 

Al Signor Sindaco del comune di Rhêmes-Saint-Georges   per l’esecuzione 

protocollo@pec.comune.rhemes-st-georges.ao.it 

Al Signor Sindaco del comune di Rhêmes-Notre-Dame   per l’esecuzione 

protocollo@pec.comune.rhemes-notre-dame.ao.it 

 

Al Servizio Trasporti    SEDE per notizia 

Al Comando della Guardia di Finanza                     AOSTA per notizia 

ao0520000p@pec.gdf.it 

Al Comando Gruppo Polizia Stradale di                                                            AOSTA per notizia 

dipps201.0300@pecps.poliziadistato.it 

Al Reparto Territoriale Carabinieri                                                                       AOSTA per notizia 

tao21401@pec.carabinieri.it 

Alla Questura di Aosta                                                                                          AOSTA per notizia 

gab.quest.ao@pecps.poliziadistato.it 

Al Comando Vigili del Fuoco di Aosta                                                                    SEDE  per notizia 

Al Comando del Corpo Forestale della Valle d’Aosta                                             SEDE  per notizia 

Alla Croce Rossa Valle d’Aosta                                                                            AOSTA  per notizia 

cr.valledaosta@cert.cri.it 

All’Unità Sanitaria Locale - Via G. Rey, 1                                                            AOSTA  per notizia 

protocollo@pec.ausl.vda.it 

Al S.S. 118 – Viale Ginevra, 3                                                                                AOSTA per notizia 

pronto.soccorso@pec.ausl.vda.it 

Alla Protezione Civile                                                                                                 SEDE per notizia 

All’Automobile Club di Aosta                                                                                 AOSTA per notizia 

ufficioprovincialeaosta@pec.aci.it 

mailto:protocollo@pec.comune.pontsaintmartin.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.perloz.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.lillianes.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.fontainemore.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.issime.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.gaby.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.gressoneysaintjean.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.gressoneylatrinite.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.champorcher.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.bard.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.hone.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.pontboset.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.aymavilles.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.aymavilles.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.villeneuve.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.introd.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.valsavarenche.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.rhemes-st-georges.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.rhemes-notre-dame.ao.it
mailto:tao21401@pec.carabinieri.it
mailto:pronto.soccorso@pec.ausl.vda.it


Alla Soc. SVAP s.r.l.                                                                                 CHARVENSOD  per 

notizia 

svap@pec.it 

Alla Soc. ARRIVA ITALIA - Pont Suaz                                                               AOSTA  per 

notizia 

arriva@pec.arriva.it 

Alla Soc. VITA – Via Nazionale, 10                                                                     ARNAD  per 

notizia 

vitaspa@pcert.it 

Alla Soc. DEVAL – Via Clavalité, 8                                                                      AOSTA  per 

notizia 

 

All’Ufficio Stampa SEDE                                                                                         per diffusione 


		2025-04-16T20:51:14+0200
	RENZO TESTOLIN




